
1er août 2015                                       Journal Officiel de la République Démocratique du Congo                                Première partie - numéro 15 

 

129                                                 130 

 
 

COURS ET TRIBUNAUX 

Cour Constitutionnelle 

Décision n°001/CAB.PRES./CC/ 15 du 29 mai 
2015 portant nomination des membres de cabinet du 
Président de la Cour Constitutionnelle 

Le Président,  

Vu, telle que modifiée à ce jour, la Constitution de la 
République Démocratique du Congo du 18 février 2006, 
spécialement les articles 157 et 158 alinéa 5 ; 

Vu la Loi organique n°13/026 du 15 octobre 2013 
portant organisation et fonctionnement de la Cour 
Constitutionnelle ; 

Vu l’Ordonnance n°14/021 du 7 juillet 2014 portant 
nomination des membres de la Cour Constitutionnelle ;   

Vu l’Ordonnance n°15/024 du 11 avril 2015 portant 
investiture du Président de la Cour Constitutionnelle ;  

Vu le règlement intérieur de la Cour 
Constitutionnelle, spécialement l’article 17 ;  

Considérant la nécessité d’assurer le fonctionnement 
du cabinet du président de la Cour Constitutionnelle ;  

DECIDE 

Article 1 

Les personnes dont les noms sont repris ci-après 
sont nommées au sein du cabinet du président de la Cour 
Constitutionnelle pour exercer les fonctions en regard de 
leurs noms : 

- Tshibanda Ntoka Athanase : Directeur de cabinet ; 

- Kahozi Lumwanga : Directeur de cabinet adjoint ; 

- Kalenga Ndalamba Monga André  : Directeur de 
cabinet adjoint ; 

- Kivulu Apengwas Etienne  : Conseiller financier ;  

- Mukambilwa Kikuni René  : Conseiller ; 

- Kayembe Malu  : Conseiller   

- Kashama ndi Tshenda Biteketa : Conseiller   

- Kayamba Mukadi Athanase : Conseiller   

- Futu Mayembe Nico  : Conseiller   

- Bompanga Bakako Eddy  : Conseiller   

- Kanane Busomoke Vianey : Conseiller   

- Batuli Nadine  : Conseiller   

- Ngongo Kaula Jovit : Conseiller    

- Ramazani Ngwamba : Chargé de missions ; 

- Ngwamba Olenga José : Secrétaire particulière ; 

- Kamuza Kenda Crispin  : Assistant ; 

- Mbukula Nyembwe Nanou : Assistante ; 

- Borauzima Musema Julie : Chargée d’études ; 

- Ngombe Lumbu Rodrigue  : Chargé d’études ; 

- Mbo Bokondja Pascal : Chargé d’études ; 

- Mujinga Kalunga Elisée : Chargé d’études ; 

- Lindjandja Basaki Alex : Chargé d’études ; 

Article 2 

Sont nommés en qualité de membres du personnel 
d’appoint au sein du cabinet du président de la Cour 
Constitutionnelle pour exercer les fonctions indiquées en 
regard de leurs noms : 

- Mboko ne Fingu : Secrétaire administratif ; 

- Kilonda Sango Urbain : Secrétaire administratif  
adjoint 

- Lusamba Julie : Secrétaire du Directeur de cabinet ; 

- Thanakula Nsimba Valentin : Chef de protocole 

- Eyenga Bonenge Ambroise: Chargé de protocole 

- Mwehu Mumbombo Baudouin  : Attaché de 
presse ; 

- Kungwa Muganza Olga : Attachée de presse 
adjoint ; 

- Mbaya Luvambu Françoise : Opératrice de saisie ; 

- Mwarabu Yumba Jacques  : Opérateur de saisie ; 

- Lumingu Mwimpa Grace : Opératrice de saisie ; 

- Tshabu Kayembe Cathy : Opératrice de saisie ; 

- Semeli Safi   : Opérateur de saisie ; 

- Salumu Masudi Gervais : Chargé de courriers ; 

- Lwamba Mbo  Benoît : Chargé de courriers  

- Bikuta Dilumuini Anna : Hôtesse ;  

- Nkata Mpia Nanette : Hôtesse ;  

- Kisha Bongo Irène  : Hôtesse ;  

- Lukunga Shalonda Joseph  : Intendant ;  

- Mwalibantu Ndolanga Raph : Intendant adjoint ; 

- Mwindu Wasa Martin : Sous-gestionnaire de 
crédits ; 

- Ntumba Kabeya  : Contrôleur budgétaire ; 

- Mbondo Kutu Gabriel : Gestionnaire de 
carburants ; 

- Vungbo Kota Hortense : Expert en matière de 
passation de marchés publics ; 

- Miyebe Ngimbi  : Chauffeur ; 

- Kahenga Mulimbi  : Chauffeur ; 

- Kalimbe Sokoti  : Chauffeur ; 

- Mwanza Kindomba Guylain : Chauffeur ;  

- Kisu Nyembo  : Attaché de sécurité ; 

- Kasong Nawej  : Garde rapproché ;  

- Mpoyi Lukunga Mpiana : Garde rapproché ;  



1er août 2015                                       Journal Officiel de la République Démocratique du Congo                                Première partie - numéro 15 

 

131                                                 132 

 
 

- Mukamba Kumanda Alain : Agent de maintenance ; 

- Agolua Mandungu Bienvenu : Agent de 
maintenance  

- Mugila Mastaki  : Jardinier ; 

- Bola Nsale Valentin : Jardinier  

- Beya Pandemoya  : Huissier  

- Matatu Salazaku  : Huissier 

- Talisi Lwamba Mwehu : Huissier 

Article 3 

Le Directeur de cabinet est chargé de l’exécution de 
la présente Décision qui entre en vigueur à la date de sa 
signature. 

Fait à Kinshasa, le 29 mai 2015 

Lwamba Bindu Benoît 

Président du Conseil Suprême de la Magistrature 

_________ 

Décision n°002/CAB.PRES/CC/15 du 30 mai 2015 
portant nomination des membres des Cabinet des 
Juges à la Cour Constitutionnelle 

Le Président, 

Vu, telle que modifiée à ce jour, la Constitution de la 
République Démocratique du Congo du 18 février 2006, 
spécialement les articles 157 et 158 alinéa 5 ; 

Vu la Loi organique n°13/026 du 15 octobre 2013 
portant organisation et fonctionnement de la Cour 
Constitutionnelle ;  

Vu les Ordonnances n°14/021 du 7 juillet 2014 et 
n°15/022 du 31 mars 2015 portant nomination des 
membres de la Cour Constitutionnelle ; 

 Vu l’Ordonnance n°15/024 du 11 avril 2015 portant 
investiture du Président de la Cour Constitutionnelle ; 

Vu le règlement intérieur de la cour constitutionnelle 
du 30 avril 2015, spécialement l’article 18 ; 

Considérant la nécessité d’assurer le fonctionnement 
des cabinets des Juges à la Cour Constitutionnelle ; 

DECIDE  

Article 1 

Les personnes dont les noms repris ci-après sont 
nommées au sein des cabinets des Juges à la Cour 
Constitutionnelle pour exercer les fonctions en regard de 
leurs noms : 

I. Membres de cabinet du Juge Banyaku Luape Epotu 
Eugéne  

1. Professeur Lotoy Banga Jean-Pierre     : 
Chef de cabinet 

2. Monsieur Yange Longange Eugéne       : 
Chef de cabinet adjoint 

3. Monsieur Mputu Biyamba Don Fernand  : 
Conseiller 

4. Monsieur Mbokolo Ewawa Martin  : 
Conseiller 

5. Monsieur Banyaku Ebotu Durck  : 
Conseiller 

6. Monsieur Djuma Mwanangabo Christopher  : 
Conseiller 

7. Madame. Bumba Boloke Bibi  : 
Conseiller 

8. Monsieur Mputu Mpiosele Andreasie : 
Conseiller 

9. Madame. Ekea Kay Motwa Bijou : Chargé 
d’études 

10. Monsieur Boyau Epotu Baufran  : Chargé 
d’études 

11. Madame. Banyaku Mwanji Lestine : Chargé de 
missions 

12. Madame. Mputu Bobo Nadine  : Chargé 
de missions 

13. Lusanga Nkwey Babou : Secrétaire particulier 

14. Monsieur Tshimanga Nsapu Francois : 
Secrétaire administratif 

15. Monsieur Kungu Obial Jules : Operateur de 
saisie 

16. Monsieur Mbuyi Mbikayi Fabien  : 
Operateur de saisie 

17. Mademoiselle Panzu Mavunzanda Francoise  : 
Hôtesse 

18. Mademoiselle Boluka Oto Sandra  : 
Hôtesse 

19. Monsieur Lalong Osine Hugo : Chauffeur 

20. Monsieur Mulumba Mulumba Simon : 
Chauffeur 

II.  Membres de cabinet du Juge Esambo Kangashe 
Jean-Louis 

1. Monsieur Imono Weloly Paul Michel   : Chef 
de cabinet 

2. Madame Sita Mwila Angélique : Chef de 
cabinet adjoint 

3. Monsieur Kanika Sedouga Baudouin : 
Conseiller 

4. Monsieur Keto Kiasongwa Honoré : Conseiller 

5. Monsieur Kuminga Kabongo Mponyo : 
Conseiller 



1er août 2015                                       Journal Officiel de la République Démocratique du Congo                                Première partie - numéro 15 

 

133                                                 134 

 
 

6. Monsieur Muteba Mulomba Norbert : 
Conseiller 

7. Madame Kabanga Koy Carole : Conseiller 

8. Monsieur Nyembo Hastuke Jules : Conseiller 

9. Madame Badinabu Mujinga Inés : chargé 
d’études 

10. Madame. Omoyi Yahari Marie-Paule : chargé 
d’études 

11. Monsieur Komba Dombo Claude : chargé de 
missions 

12. Monsieur Cisabi Muteba Richard : chargé de 
missions 

13. Monsieur Tunga Panza Anthony : Secrétaire 
particulier 

14. Monsieur Mwimba Mwame Francois   : 
Secrétaire administratif 

15. Monsieur Ngeli Nsabata Rickou : operateur de 
saisie 

16. Madame Nsimba Nanga Nsuele Nora : 
opérateur de saisie 

17. Madame Alonga Ewala Mamie : Hôtesse 

18. Madame Kanku Katshingu Marthe : Hôtesse 

19. Monsieur Kikobo Kingida Trésor : Chauffeur 

20. Monsieur Mulopo Tambwe Serge : Chauffeur 

 

III. Membres de cabinet du Juge Funga Molima Mwata 

1. Monsieur Loleka Ndia Victor   : Chef de 
cabinet 

2. Monsieur Obotela Lotika Oyimak : Chef de 
cabinet adjoint 

3. Monsieur Nzongo  Papaliko  Didier : 
Conseiller 

4. Monsieur Dianda Tumba Tyson    : Conseiller 

5. Madame Uwandji Anandala Bébé : Conseiller 

6. Monsieur Mbuli Osandu Jean-Paul : conseiller 

7. Mademoiselle. Loleko Inango Carmel : 
Conseiller 

8. Monsieur Metaloro Lotana Emmanuel : 
Conseiller 

9. Monsieur Litua Kembo Alex   : chargé 
d’études 

10. Monsieur Yungwe Mwana Tambwe : chargé 
d’études 

11. Monsieur Lufe Motema Fiston : chargé de 
missions 

12. Monsieur Bangando Andima Frédéric : chargé 
de mission 

13. Mlle. Moliso Bodogi Marinette : Secrétaire 
particulier 

14. Monsieur Boleo Fele Eric : Secrétaire 
administratif 

15. Monsieur Bafoga Liolongo Jean-Marie : 
opérateur de saisie 

16. Monsieur Lotemba Meligo Pichou : opérateur 
de saisie 

17. Mademislle Kabazungu Dhena Ange : Hôtesse 

18. Mademoiselle Yambuya Limbombe Virginie : 
Hôtesse 

19. Monsieur Bakuka Kambanzi Maxime : 
Chauffeur 

20. Monsieur Baketama Kapenda Paullin : 
Chauffeur  

 

IV.  Membres de cabinet du Juge Kalonda Kele Oma 
Yvon 

1. Monsieur Missumbi Assinde Freddy : Chef de 
cabinet 

2. Madame. Mundala Walo Nadine Omoy : Chef 
de cabinet adjoint 

3. Monsieur Tshiey a Tshiey Darius : Conseiller 

4. Monsieur Muntumbi Mwashal Juvenal : 
Conseiller 

5. Monsieur Twamba Kandolo Augustin : 
Conseiller 

6. Monsieur Kukulu Lomende Charles : 
Conseiller 

7. Monsieur Bondo Katumba Paul : Conseiller 

8. M. Kasembe Tshonga Hubert : Conseiller 

9. Monsieur Kasonga Muboyayi Bernard : 
Chargé d’études 

10. Monsieur Massevo Lenzo Joseph Dieudonné : 
Chargé d’études 

11. Monsieur Kibikonda Muthil Dody : chargé de 
missions 

12. Monsieur Kanangila Kasonga Serge : chargé 
de missions 

13. Monsieur Komichelo Mwana Kasongo André : 
Secrétaire particulier 

14. Madame Djibu N’tumba Annie : Secrétaire 
administratif 

15. Madame Mayinga Annie-Victoire : opérateur 
de saisie 

16. Monsieur Pauny Metu Maturin : opérateur de 
saisie 

17. Madame Salama Kalonda Bijou : Hôtesse 

18. Madame Zobeya Moenda Sudy : Hôtesse 



1er août 2015                                       Journal Officiel de la République Démocratique du Congo                                Première partie - numéro 15 

 

135                                                 136 

 
 

19. Monsieur Kalemba Kanza Junior   : Chauffeur 

20. Monsieur Sikulisimwa Muhongya Acide Mari 
A. : Chauffeur 

 

V. Membres de cabinet du Juge Kilomba Nzozi Mala 
Noël 

1. Monsieur Nyamangala Lofeta Patrice : Chef de 
cabinet 

2. Madame. Kalonda Pauni Yvette   : Chef 
de cabinet adjoint 

3. Monsieur Makuluka Look-El-Lwa  : 
Conseiller 

4. Monsieur Miyambo Kapela   : 
Conseiller 

5. Monsieur Kibonge Malonga Joseph   : 
Conseiller 

6. Madame Nkemu Mbuyi Elisabeth : Conseiller 

7. Madame Molengo Akosa Stéphanie : 
Conseiller 

8. Monsieur Vangu-di-Matundu Patrick : 
Conseiller 

9. Monsieur Mwania Lonkemba : Chargé 
d’études 

10. Madame Kalondji Ntanga Mireille : Chargé 
d’étude 

11. Madame Bintu Mukuzo Dorothée  : Chargé 
de mission 

12. Monsieur Mukombe Amisi Françoise : Chargé 
de mission   

13. Madame. Vangu Furaha Niclette  
:Secrétaire particulière   

14. Mme. Sekanabo Matazi Sandra : Secrétaire 
administratif   

15.  Mme. Kabuka Mangambi Ruth : Opérateur de 
saisie 

16. Monsieur Shindano Nyangi  : Opérateur de 
saisie 

17. Mademoiselle Masimango Fatia : Hôtesse 

18. Mademoiselle Mokamo Nziamo Chimène : 
Hôtesse  

19. Monsieur Kiangebeni Ndoko Richard : 
Chauffeur 

20. Monsieur Iba Epime Cédric : Chauffeur  

 

VI. Membres de cabinet du Juge Vundwawe Te Pemako 

1. Ambassadeur Matungul Valentin : Chef de 
cabinet 

2. Monsieur Wane Bienvenu : Chef de cabinet 
adjoint 

3. Monsieur Komo Yanda Pierre : Conseiller  

4. Monsieur Fido Nzembo Siobe : Conseiller 

5. Madame. Andumba Sophie : Conseiller 

6. Monsieur Kangamotema Onésime : 
Conseiller 

7. Monsieur Vunduawe Sabato Anthony : 
Conseiller 

8. Monsieur Kapinga Nsambu Crispin : 
Conseiller 

9. Monsieur Vunduawe l’Emina Félicité : 
Secrétaire particulier 

10. Monsieur Wazimbala Kinwani Early : Chargé 
de missions 

11. Monsieur Beni Maleo Mungwa : Chargé de 
missions 

12. Monsieur Yengo Ditsia di Sisa : Chargé 
d’études 

13. Monsieur Limba Andréa  :Chargé d’études 

14. Monsieur Azingotola Male Sébastien : 
Secrétaire administratif 

15. Monsieur Osowe Ndongo : Opérateur de saisie 

16. Monsieur Falaki Muhemedi : Opérateur de 
saisie 

17. Mme Makandi N’dekumu Solange: Hôtesse 

18. Madame Ngonzama Idwalembi Coco : Hôtesse 

19. Monsieur Ngunde Joachim : Chauffeur 

20. Monsieur Mongomba Kamayenge Antoine  : 
Chauffeur  

 

VII.  Membres de cabinet du Juge Wasenda 
N’Songo Corneille 

1. Monsieur Sikulisimwa Musya : Chef de 
cabinet 

2. Monsieur Diakesse Hervé  : Chef de cabinet 
adjoint 

3. Monsieur Sibusubirwa Muhindo Hervé : 
Conseiller 

4. Monsieur Katembo Kinwana : Conseiller 

5. Monsieur Kalimunda Zabalinda Jean : 
Conseiller 

6. Monsieur Mwenze Ntazonowa Thurce: 
Conseiller 

7. Monsieur Elingo sa wanzo : Conseiller 

8. Madame. Kibikiabo Mwanza Elodie : 
Conseiller 

9. Monsieur Ndoole Kalinda : Chargé 
d’études 



1er août 2015                                       Journal Officiel de la République Démocratique du Congo                                Première partie - numéro 15 

 

137                                                 138 

 
 

10. Monsieur Kabeya Mulamba : Chargé 
d’études 

11. Monsieur Muyisa John  : Chargé de 
missions 

12. Monsieur Biyela Ndombasi : Chargé de 
missions 

13. Monsieur Hangi Ravisse : Secrétaire particulier 

14. Madame. Nguru Swera Jeannine : Secrétaire 
administratif 

15. Mademoiselle. Nzumba Ariane: Opérateur de 
saisie 

16. Lubaga Sébastien  : Opérateur de saisie 

17. Mademoiselle. Neema Mayani  : 
Hôtesse 

18. Mademoiselle. Masimango Rachel : Hôtesse 

19. Monsieur Nzuzi Nsuka : Chauffeur 

20. Monsieur Nsatu Michou : Chauffeur 

 

VIII.  Membres de cabinet du juge Mavungu Mvumbi-
di-Ngoma Jean Pierre 

1. Monsieur Lukunda Vakala Mfumu Richard : 
Chef de cabinet 

2. Monsieur Kanyama Mudishi Maurice : chef de 
cabinet  adjoint 

3. Madame Ngalula Makekele Marie-Lydie : 
Conseiller  

4. Monsieur Lumvutu Mandiangu Jean-Paul : 
Conseiller 

5. Monsieur Mundelengolo Mupulu Rémy : 
Conseiller 

6. Mademoiselle. Mandaka Mayoni Joselyne : 
Conseiller 

7. Madame Mudimula Sitala Sandra : Conseiller 

8. Monsieur Mugaruka Kaboyi Michel : 
Conseiller 

9. Monsieur Liwanga Ntube Balise : Chargé de 
missions 

10. Monsieur Bokenye Lolema Jean-Marie : 
Chargé de missions 

11. Monsieur Ngimbi Ngimbi Justin : Chargé de 
mission 

12. Monsieur Kapata Samano Jean-Paul : Chargé 
d’études 

13. Mademoiselle Pongo Nsasi Lisette :chargé 
d’études 

14. Madame Muaduma Yumbe Huguette : 
Sécrétaire administratif 

15. Madame Tambwe Mbombo Judith : Opérateur 
de saisie 

16. Mademoiselle Kadhi Ngoma Moreline : 
Opérateur de saisie 

17. Madame Kamwaka Vula Espérance : Hôtesse  

18. Madame Mapwata N’Silu Patricia : Hôtesse 

19. Monsieur Zumbu Diasimba Matthieu : 
Chauffeur  

20. Monsieur Ngangula Landu Pierre : Chauffeur 

Article 2 

Le Directeur de cabinet est chargé de l’exécution de 
la présente Décision qui entre en vigueur à la date de sa 
signature. 

Fait à Kinshasa, le 30 mai 2015 

Lwamba Bindu Benoît 

Président du Conseil Supérieur de la 
Magistrature 

 

_________ 

ACTES DE PROCEDURE 

Ville de Kinshasa 

Publication de l’extrait d’une requête en 
intervention volontaire sous RA. 1219 

RA. 1219/I.V 

Par exploit du Greffier principal, Honoré Yombo 
Ntande, de la Cour Suprême de Justice en date du 21 
juillet 2015, dont copie a été affichée le même jour 
devant la porte principale de la salle d’audience de cette 
cour ; 

J’ai, Honoré Yombo Ntande, Greffier principal 
soussigné, conformément au prescrit de l’article 77 de 
l’Ordonnance-loi n° 82-017 du 31 mars 1982 relative à 
la procédure devant la Cour Suprême de Justice envoyé 
pour la publication au Journal officiel de la République 
Démocratique du Congo et une autre copie de la requête 
en intervention volontaire sous RA 1219 est affichée à la 
porte principale de cette cour ; 

La requête portée devant la section administrative de 
la Cour Suprême de Justice en date du 11 mars 2015 par 
Monsieur Lubamba Kabeya, tendant à obtenir le rejet de 
la requête en annulation sous RA 1219  introduite par la 
République Démocratique du Congo annulation de la 
décision n°22/METPS/IGT/IPT-JLL/JMK/003/2010 du 
18 juin 2010 invalidant les élections de 2005 et de 2009 
de la DGDA. 

Dont acte 

Le Greffier principal, 

Honoré Yombo Ntande 


